Câmara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de março ISO 9001 1 SA 8000 I ISO 14001

INDICAÇÃO No. 2789/2023
IND

Fls: N° ;

Proc. N° a1-01

"Disp6e so- '15re arfipliar gaieria de Aguas piuviais no Bairro Aideia de
Barueri, pois nos períodos de chuva ocorrem vários alagamentos"

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Chefe do Executivo, se digne Sua Excelência
interceder junto à secretaria competente, quanto à possibilidade de ampliação de
galeria de águas pluviais para prevenir enchentes, principalmente na Rua
Guilherme Rohn.

Plenário Vereador Wagih Salles Nemer, 28 de novembro de 2023.

Q.„
LEA 0 DANTA

reador

JUSTIFICATIVA

Justifico a presente propositura considerando que nos períodos de
chuvas, a galeria de águas pluviais não suporta o volume, causando frequentes
alagamentos, com inúmeros transtornos aos moradores, pois a tubulação é muito
antiga e estreita, motivo pelo qual esperam que esta solicitação seja atendida em
beneficio dos moradores. Reitero indicações n° 024/2021 e 338/2022 deste
vereador.

Câmra Mun
A Secretaria Lesisla
conforrne pede I pr

Em

mat de Barueri
a providenciar
rio

/ 3

Presid itt

Z
/
 1
 8
i
6
1

10

1I

:9
1 f

t&
CO
M-
61

Alameda Wagih Salles Nemer, 200. Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP I CE 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 I www.barueri.sp.leg.br I contato@barueri.sp.leg.br